Исх. № 73 от 09.11.20ХХ
Менеджер Липкин Р.Б.

Уважаемый Ростислав Борисович!
В соответствии с пунктом 1 статьи 231 Налогового кодекса Российской Федерации уведомляю Вас об излишнем удержании НДФЛ в сумме 75 834 руб.
Факт излишнего удержания был выявлен в связи с получением 09.11.20ХХ уведомления ИФНС о применении в 20ХХ году налогового имущественного вычета в сумме 1 850 000 руб.
Прошу Вас написать заявление о возврате излишне удержанного НДФЛ и указать банковские реквизиты для перечисления денег в безналичном порядке.
В случае, если Вы не представите заявление в течение трех лет со дня получения настоящего уведомления, по истечении указанного срока в возврате излишне уплаченного НДФЛ Вам будет отказано.

Бухгалтер по расчету зарплаты                          Куренкова                    О.Ю. Куренкова
Уведомление получил                                         Липкин                           Р.Б. Липкин
6 ноября 20ХХ года